

Comune di: **FLERO**

Provincia di: **BRESCIA**

Intervento: **PIANO ATTUATIVO “ITALOVO”**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA
DA CEDERE**

Committente: **Zampedrini Leocadia**
Via Quinzano n. 34
25030 Castel Mella
c.f. ZMPLCD55P41C208E

Lavoro: 960 PA

Progettista: Ing. Cesare Zampedrini

Brescia li, 21/03/2018

Il Tecnico

.....

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
Committente: ZAMPEDRINI LEOCADIA

Lavori: PIANO ATTUATIVO - AREE AD USO PUBBLICO

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
1	1.1.1	Caposquadra						
		Accantieramento, servizi, recinzioni ecc.	8,00				8,00	
		SOMMANO	ore				8,00	€41,70
								€ 333,60
2	1.1.3	Operaio qualificato						
		Accantieramento, servizi, recinzioni ecc.	16,00				16,00	
		SOMMANO	ore				16,00	€37,00
								€ 592,00
3	1.2.9.c	Nolo di MEZZO DI TRASPORTO, durata minima del nolo 4 ore, compreso carburante, lubrificante ed autista AUTOCARRO da 6 a 9 t di portata utile						
		Accantieramento, servizi, recinzioni ecc.	8,00				8,00	
		SOMMANO	ora				8,00	€56,00
								€ 448,00
4	1.2.16.d	Nolo di ESCAVATORE SEMOVENTE, già in cantiere, compreso l'escavatorista addetto continuativamente alla manovra, carburante, lubrificante, ecc., dato a nolo funzionante (durata minima del nolo 1 giorno di 8 ore) con potenza oltre 100 HP e fino a 140 HP						
		Accantieramento, servizi, recinzioni ecc.	16,00				16,00	
		SOMMANO	ora				16,00	€81,50
								€ 1.304,00
5	1.4.10.22.b	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo dimensioni interne cm 40x40x40 spessore cm 4						
		illuminazione -via xx settembre e via zerbino: espressione algebrica (3+4)	7,00				7,00	
		SOMMANO	cad.				7,00	€44,10
								€ 308,70
6	1.4.10.22.c	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo dimensioni interne cm 50x50x50 spessore cm 5						
		intercettazione bianche	2,00				2,00	
		SOMMANO	cad.				2,00	€55,00
								€ 110,00
7	1.4.10.22.d	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo dimensioni interne cm 60x60x60 spessore cm 6						
		F.B. ispezione	1,00				1,00	
		SOMMANO	cad.				1,00	€62,60
								€ 62,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Committente: ZAMPEDRINI LEOCADIA

Lavori: PIANO ATTUATIVO - AREE AD USO PUBBLICO

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
8	1.4.10.22.l Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo Anelli di prolunga per pozzetti: dimensioni interne cm 40x40x40 spessore cm 4							
	illuminazione -via xx settembre e via zerbino: espressione algebrica (3+4)	7,00					7,00	
	SOMMANO	cad.					7,00 €39,00	€ 273,00
9	1.4.10.22.m Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo Anelli di prolunga per pozzetti: dimensioni interne cm 50x50x50 spessore cm 5							
	intercettazione bianche	2,00					2,00	
	SOMMANO	cad.					2,00 €49,00	€ 98,00
10	1.4.10.22.n Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo Anelli di prolunga per pozzetti: dimensioni interne cm 60x60x60 spessore cm 6							
	ispezione	1,00					1,00	
	SOMMANO	cad.					1,00 €54,00	€ 54,00
11	7.2.3.1.a SCAVO DI SBANCAMENTO compreso trasporto dei materiali di risulta agli impianti di smaltimento/recupero (Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04) , fino alla distanza di km 5 escluso l'onere di accesso agli impianti ed eventuali analisi di laboratorio: SU TERRENO DI QUALSIASI NATURA E CONSISTENZA, eseguito con MEZZI MECCANICI, per superfici aperte e per altezze superiori a 20 cm							
	Via XX Settembre parcheggi- spazi manovra- ex ciclabile : espressione algebrica (96,43+10,89+442,98+ 187,26+83,07+86,11)	906,74					0,60 544,04	
	via zerbino- parcheggi- spazi manovra- marciapiede: espressione algebrica (106,95+214,64+158,4 5+244,83+41,74+39,8 9+45,73)	852,23					0,60 511,34	
	SOMMANO	m3					1.055,38 €7,20	€ 7.598,74

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Committente: ZAMPEDRINI LEOCADIA

Lavori: PIANO ATTUATIVO - AREE AD USO PUBBLICO

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
12	7.2.3.1.d	SCAVO DI SBANCAMENTO compreso trasporto dei materiali di risulta agli impianti di smaltimento/recupero (Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04) , fino alla distanza di km 5 escluso l'onere di accesso agli impianti ed eventuali analisi di laboratorio: SCARIFICA di fondazioni stradali per superfici aperte eseguita con mezzi meccanici e materiale di risulta accatastato in cantiere, escluso il trasporto, l'onere di accesso agli impianti di smaltimento/recupero ed eventuali analisi di laboratorio, per altezze inferiori a 20 cm						
	Via XX Settembre parcheggi- spazi manovra- ex ciclabile	906,74					906,74	
	dedurre via XX Settembre aiuola esistente		-65,75	1,50			-98,62	
	Asfalti via zerbino parcheggi- spszi manovea- marciapiede	852,23					852,23	
	SOMMANO	m2				1.660,35	€2,70	€ 4.482,95
13	7.2.3.5.a	ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) PER CONFERIMENTO MATERIALI NON COMPATTI: terre e rocce da scavo (peso medio al m3, kg 2.000 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04)						
	vedi voce 7.3.3.1.c scavi in sezione per passacavi e fognatura bianca	0,50	44,60				22,30	
	Via XX settembre parcheggi- spazi manovra- ciclabile		906,74		0,60		544,04	
	via zerbino- parcheggi- spazi manovra- marciapiede		852,23		0,60		511,34	
	SOMMANO	m3				1.077,68	€11,80	€ 12.716,62
14	7.2.3.7.a	TAGLIO DI BITUMATURA eseguito con mezzi meccanici: per tagli inferiori ai 500 m						
	via zerbino: espressione algebrica (88,50+9,60)	98,10					98,10	
	via xx settembre: espressione algebrica (87,50+11,40)	98,90					98,90	
	SOMMANO	m				197,00	€1,50	€ 295,50
15	7.2.3.8	FORMAZIONE DI RILEVATO con materiale misto naturale di cava o di fiume, steso e rullato a strati non inferiori a cm 40/50 di spessore:						
	Via XX Settembre parcheggi- spazi manovra- ex ciclabile : espressione algebrica (96,43+10,89+442,98+ 187,26+83,07+86,11)	906,74			0,50		453,37	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
Committente: ZAMPEDRINI LEOCADIA

Lavori: PIANO ATTUATIVO - AREE AD USO PUBBLICO

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
15	7.2.3.8	via zerbino- parcheggi- spazi manovra- marciapiede	852,23		0,50	426,12		
		SOMMANO	m3			879,49	€20,00	€ 17.589,80
16	7.2.3.11	PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA della pavimentazione mediante scarifica meccanica, fino ad un'altezza massima di cm 10, compreso livellamento e formazione pendenze, fino alla formazione del piano atto a ricevere la pavimentazione; compreso il trasporto alle discariche di eventuali eccedenze, escluso l'onere di accesso alle discariche, ed esclusa la sola fornitura dell'eventuale materiale necessario alla ricarica:						
		via xx settembre ciclabile	187,26			187,26		
		via zerbino marciapiede: espressione algebrica (45,75+39,89)	85,64			85,64		
		SOMMANO	m2			272,90	€2,35	€ 641,32
17	7.2.3.12	FORMAZIONE DI SOTTOFONDO STABILIZZATO in materiale ghiaioso misto a sabbia di adatta granulometria, steso e rullato a rifiuto, e formazione di pendenze necessarie allo smaltimento delle acque, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione, spessori fino a 15 cm:						
		via xx settembre spazi manovra: espressione algebrica (96,43+86,11)	182,54			182,54		
		via zerbino parcheggi + spazi manovra: espressione algebrica (106,95+214,64+158,4 5+244,83+41,74)	766,61			766,61		
		SOMMANO	m2			949,15	€4,40	€ 4.176,26
18	7.2.3.22.a	CORDOLI IN CONGLOMERATO DI CEMENTO, posati su sottofondo in calcestruzzo questo e rinfianchi in calcestruzzo compresi nel prezzo, compreso lo scavo: Cordoli in conglomerato di cemento, posati su sottofondo in calcestruzzo questo e rinfianchi in calcestruzzo compresi nel prezzo, compreso lo scavo: sezione 12/15x25						
		via xx settembre ciclabile+ contenimenti aiuole: espressione algebrica (2*67,70+76,00)	211,40			211,40		
		marciapiede via zerbino: espressione algebrica (30,50+5,00+26,50)	62,00			62,00		
		SOMMANO	m			273,40	€23,00	€ 6.288,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Committente: ZAMPEDRINI LEOCADIA

Lavori: PIANO ATTUATIVO - AREE AD USO PUBBLICO

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
19	7.2.3.22.b	CORDOLI IN CONGLOMERATO DI CEMENTO, posati su sottofondo in calcestruzzo questo e rinfianchi in calcestruzzo compresi nel prezzo, compreso lo scavo: per cordoli curvi il prezzo precedente va maggiorato del 30%						
		via xx settembre	8,00				8,00	
		SOMMANO	ml				8,00	€29,90 € 239,20
20	7.2.3.26	MASSETTO IN CALCESTRUZZO a 250 kg di cemento R325, spessore cm 8, per la formazione della caldana per marciapiedi, compreso la formazione di giunti di dilatazione ogni m 4,00 ed esclusa la preparazione del piano di posa:						
		marciapiede via zerbino: espressione algebrica (39,89+45,73)	85,62				85,62	
		ciclabile via xx settembre	187,26				187,26	
		SOMMANO	m2				272,88	€14,10 € 3.847,61
21	7.2.3.32.a	TRASPORTO agli impianti di smaltimento/recupero di miscele bituminose derivanti dalla fresatura di pavimentazione stradale effettuato con idonea macchina operatrice (peso medio al m3, 1.600 Kg - Codice Europeo Rifiuti CER 17 03 02), escluso l'onere di accesso agli impianti ed eventuali analisi di laboratorio, fino ad una distanza di km 5: con autocarri e bilici						
		vedi voce 7.2.3.1.d scarifica asfalto: espressione algebrica (1660,35*0,08*1600/1000)	212,52				212,52	
		SOMMANO	t				212,52	€0,40 € 85,01
22	7.2.3.33.a	ACCESSO AGLI IMPIANTI di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) per conferimento di materiale derivante dalla fresatura di pavimentazione stradale: miscele bituminose (peso medio al m3 , 1.600 Kg - Codice Europeo Rifiuti 17 03 02)						
		vedi voce 7.2.3.1.d scarifica asfalto: espressione algebrica (1660,35*0,08*1600/1000)	212,52				212,52	
		SOMMANO	t				212,52	€9,00 € 1.912,68
23	7.2.3.34	Rimozione e posizionamento in quota di chiusini (dimensioni massime cm 50x70, o diametro cm 60) esistenti, per una differenza di quota non superiore a cm 10, compreso il trasporto ed allontanamento dell'eventuale materiale di risulta ed incluso ogni materiale occorrente per la corretta esecuzione, escluso l'onere di accesso alle discariche:						
		via xx settembre caditoie- enel-illuminazione: espressione algebrica (3+1+2)	6,00				6,00	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
Committente: ZAMPEDRINI LEOCADIA

Lavori: PIANO ATTUATIVO - AREE AD USO PUBBLICO

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
23	7.2.3.34	via zerbino caditoie-illuminazione: espressione algebrica (4+3)	7,00				7,00	
		SOMMANO	cad.			13,00	€75,00	€ 975,00
24	7.2.3.35	BINDER costituito da 5 cm compressi di conglomerato bituminoso 184 (4,5% di bitume 80/100-180/200) di appoggio con piestriscetti naturali e/o ottenuti dal trattamento di scorie d'acciaieria e da fresature stradali (con attivita' di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo). La miscela, dotata di marcatura CE, e' iscritta al Repertorio del Riciclaggio secondo la Circolare Ministeriale n. 52.05 del 15/07/2005 - "Green Public Procurement" - Appalti verdi; pezzatura fino a 20 mm compreso stesa e rullatura fino a chiusura:						
		via zerbino parcheggi + spazi manovra: espressione algebrica (106,95+214,64+158,45+244,83+41,74)	766,61				766,61	
		via xx settembre spazi manovra: espressione algebrica (96,43+86,11)	182,54				182,54	
		SOMMANO	m2			949,15	€8,20	€ 7.783,03
25	7.2.3.37.a	EMULSIONATURA BITUMINOSA al 50% di bitume 180/200: su massiciata di nuovo impianto, in ragione di 1,5 kg/m2						
		sormonti di ripresa su strade esistenti: espressione algebrica (88,00+86,75)	174,75			1,00	174,75	
		via zerbino parcheggi + spazi manovra: espressione algebrica (106,95+214,64+158,45+244,83+41,74)	766,61				766,61	
		via xx settembre spazi manovra	182,39				182,39	
		via zerbino marciapiede: espressione algebrica (96,43+86,11)	182,54				182,54	
		via xx settembre ciclabile	187,26				187,26	
		SOMMANO	m2			1.493,55	€1,18	€ 1.762,39
26	7.2.3.38.a	TAPPETO DI USURA in conglomerato bituminoso al 5,5% di bitume 80/100- 180/200, di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm, compreso stesa e rullatura fino a completa chiusura, esclusa pulizia del piano di posa e stesa di emulsione bituminosa: spessore finito 20 mm						

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
Committente: ZAMPEDRINI LEOCADIA

Lavori: PIANO ATTUATIVO - AREE AD USO PUBBLICO

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
26	7.2.3.38.a	via zerbino marciapiede: espressione algebrica (45,75+39,89)	85,64				85,64	
		via xx settembre ciclabile	187,26				187,26	
		SOMMANO	m2				272,90	€5,60 € 1.528,24
27	7.2.3.38.c	TAPPETO DI USURA in conglomerato bituminoso al 5,5% di bitume 80/100- 180/200, di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm, compreso stesa e rullatura fino a completa chiusura, esclusa pulizia del piano di posa e stesa di emulsione bituminosa: spessore finito 30 mm						
		via zerbino parcheggi + spazi manovra: espressione algebrica (106,95+214,64+158,45+244,83+41,74)	766,61				766,61	
		via xx settembre spazi manovra: espressione algebrica (96,43+86,11)	182,54				182,54	
		sormonti di ripresa su strade esistenti: espressione algebrica (88,00+86,75)	174,75		1,00		174,75	
		SOMMANO	m2				1.123,90	€7,30 € 8.204,47
28	7.2.3.40	SOVRAPPREZZO alle opere di pavimentazione di cui alle voci precedenti (con l'esclusione di cordoli, lastre, masselli e cubetti), eseguite per larghezze inferiori a m 2,00 (marciapiedi, canalizzazioni ecc.), maggiorazione del:						
		marciapiede via zerbino: espressione algebrica (45,75+39,89)	85,64				85,64	
		SOMMANO	m2				85,64	€4,38 € 375,10
29	7.2.4.24.b	FONDAZIONE IN TOUT-VENANT BITUMATO al 4% di bitume penetrazione 80/100 e 180/200, confezionato con pietrischetti naturali e/o ottenuti dal trattamento da fresature stradali (con attivita' di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo). La miscela, dotata di marcatura CE, e' iscritta al Repertorio del Riciclaggio secondo la Circolare Ministeriale n. 52.05 del 15/07/2005 - "Green Public Procurement" - Appalti verdi; compreso stesa e rullatura in spessori finiti (misurati compressi). spessore 6 cm:						
		via zerbino parcheggi + spazi manovra: espressione algebrica (106,95+214,64+158,45+244,83+41,74)	766,61				766,61	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Committente: ZAMPEDRINI LEOCADIA

Lavori: PIANO ATTUATIVO - AREE AD USO PUBBLICO

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
29	7.2.4.24.b	via xx settembre spazi manovra: espressione algebrica (96,43+86,11)	182,54			182,54		
		SOMMANO	m2			949,15	€7,80	€ 7.403,37
30	7.2.4.35.c	Fornitura e posa in opera di TUBO AUTOPORTANTE PER CAVIDOTTI IN PEAD, corrugato, a doppio strato, in rotoli, a norma CEI EN 50086/2/4, posto in opera con copertura in sabbia, escluso scavo e reinterro da valutarsi a parte: diametro esterno mm 125						
		Via xx settembre illuminazione	3,00	10,00		30,00		
		via zerbino illuminazione	1,00	43,00		43,00		
		SOMMANO	m			73,00	€15,85	€ 1.157,05
31	7.3.3.1.c	SCAVO in sezione ristretta IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA e consistenza esclusa la roccia da mina o da demolitore, con materiale depositato a lato, compreso eventuali parziali sbadacchiature, il trasporto alle discariche del materiale eccedente il reinterro questo compreso, escluso l'onere di accesso alla discarica, eseguito a MACCHINA in sede stradale urbana: eseguito a MACCHINA in sede stradale extraurbana: fino a m 2,00						
		via zerbino allaccio bianche	1,00	14,00	0,80	1,00	11,20	
		via xx settembre allaccio caditoie	3,00	3,50	0,50	0,80	4,20	
		via xx settembre illuminazione	3,00	10,00	0,50	0,80	12,00	
		via zerbino illuminazione	1,00	43,00	0,50	0,80	17,20	
		SOMMANO	m3			44,60	€10,92	€ 487,03
32	7.3.3.25.m	Fornitura e posa in opera di TUBI IN PVC per fognature, compreso sigillatura, massetto continuo, rinfiacco e cappa superiore spessore cm 8 ?12 in calcestruzzo a Kg 200 di cemento R 325, esclusi pezzi speciali, scavo e reinterro di completamento da valutarsi a parte; serie normale, tipo 300 (colore avorio): serie super, tipo 302 (colore arancio): diametro esterno mm 160 - spessore mm 3,2						
		via xx settembre caditoie	3,00	3,50		10,50		
		SOMMANO	m			10,50	€25,10	€ 263,55
33	7.3.3.38.a	Fornitura e posa in opera di CHIUSINI E CADITOIE STRADALI: in ghisa lamellare perlitica a norma UNI En 124 ISO 185, classe C250 (carico di rottura 25 t), classe D400 (carico di rottura 40t)						
		via zerbino piede palo illuminazione classe C250	4,00	36,00		0,001	0,14	
		via xx settembre piede palo illuminazione classe C250	3,00	36		0,001	0,11	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
Committente: ZAMPEDRINI LEOCADIA

Lavori: PIANO ATTUATIVO - AREE AD USO PUBBLICO

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
33	7.3.3.38.a	via xx settembre caditoie ciclabile classe C250 a nido d'ape	3,00	34,00		0,001	0,10	
		SOMMANO	alla t				0,35	€2.219,00
								€ 776,65
34	7.3.3.45	POZZETTO PER CADITOIE sifonato carreggiabile in getto di calcestruzzo a 250 kg/m3 di cemento, interamente lisciato in cemento, misure interne 0,45x0,45x1,00 m, escluso scavo e reinterro:						
		via xx settembre caditoie ciclabile	3,00				3,00	
		SOMMANO	cad.				3,00	€143,00
								€ 429,00
35	7.5.3.18	Piante erbacee perenni tappezzanti: aster, careopsis, lupinus, rudbeckia, iris, hemerocallis, hipericum, pachisandra terminalis, in vaso da cm 8x8:						
		via xx settembre sx ciclabile in ragione di 10/m2: espressione algebrica (83,07+10,89)	93,96	10			939,60	
		SOMMANO	cad.				939,60	€1,14
								€ 1.071,14
36	7.5.4.2.b	Solo stesa e modellazione terra di coltivo: meccanica con rifinitura manuale						
		via xx settembre totale verde e aiuole: espressione algebrica (442,98+83,07+10,89)	536,94			0,60	322,16	
		SOMMANO	m3				322,16	€12,00
								€ 3.865,92
37	7.5.4.3.a	Formazione del prato con lavorazioni tipo fresatura per una profondita' di 20-25 cm, affinamento del terreno, livellamento, asportazione di elementi estranei, restrellatura, seminazione, rullatura, compresi: miscuglio di semi di graminacee nella quantita' di 20-25 g/m2, con 100 g/m2 di concime organico minerale e primo taglio: per superfici fino a 1000 m2 - da valutare caso per caso						
		via xx settembre zona verde prato	442,98				442,98	
		SOMMANO	m2				442,98	€3,20
								€ 1.417,54
38	7.5.4.10	Messa a dimora di piante erbacee perenni, bulbi, fiori stagionali, compreso il trasporto, la preparazione del fondo mediante fresatura o vangatura, 2 grammi di concime minerale tipo nitrophoska, 10 grammi di concime organico pellettato disidratato, 1 litro di torba bionda:						
		via xx settembre sx ciclabile in ragione di 10/m2: espressione algebrica (83,07+10,89)	93,96	10			939,60	
		SOMMANO	cad.				939,60	€0,54
								€ 507,38

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**Committente:** ZAMPEDRINI LEOCADIA**Lavori:** PIANO ATTUATIVO - AREE AD USO PUBBLICO

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale	
39	7.6.1	*** Realizzazione in opera di PLINTO PORTA PALO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA in cls. debolmente armato dim. 1,00x1,00x1,00 m. con foro sede palo diam. 250 mm. compreso; scavo, reinterro, collegamento al pozzetto piede-palo (questo escluso) con tubazione cavidotto diam. 90 mm. e predisposizione impianto di messa a terra con cordina in rame e puntazza.							
		via xx settembre	3,00				3,00		
		via zerbino	4,00				4,00		
		SOMMANO	cad,				7,00 €500,00	€ 3.500,00	
40	7.6.2	*** Fornitura e posa in opera di PALO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA di altezza 10,00 m, completo di UN CORPO ILLUMINANTE a norma di legge vigente, compreso allacciamento e inghisaggio nulla escluso per dare l'opera finita in ogni sua parte							
		via zerbino	4,00				4,00		
		SOMMANO	cad.				4,00 €1.500,00	€ 6.000,00	
41	7.6.3	*** Fornitura e posa in opera di PALO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA di altezza 10,00 m, completo di DUE CORPO ILLUMINANTE a norma di legge vigente, compreso allacciamento e inghisaggio nulla escluso per dare l'opera finita in ogni sua parte							
		via xx settembre	3,00				3,00		
		SOMMANO	cad.				3,00 €1.800,00	€ 5.400,00	
TOTALE	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							€ 116.364,64	
	Di cui per costi di sicurezza							€ 2.677,60	